nb

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636.11 77 / Fax: (88) 3636.1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 275/2024

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a

pavimentação da rua José Augusto dos Santos, no bairro São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

É com grande preocupação que os residentes da rua José Augusto dos Santos têm

enâentado constantes dificuldades de locomoção devido às condições precárias em que se

encontra a pavimentação desta via. A falta de asfalto adequado tem gerado transtornos

significativos, incluindo poeira em dias secos e lama em dias chuvosos, prejudicando a

qualidade de vida e o acesso dos cidadãos às suas residências e aos serviços básicos.

Nesse sentido, em nome da comunidade local, solicito encarecidamente que sejam

realizados os estudos e as providências necessárias para a pavimentação da rua José Augusto

dos Santos. A melhoria das condições de infraestrutura viária não apenas beneficiará

diretamente os moradores desta área, mas também contribuirá para o desenvolvimento e o bem-

estar de toda a região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 02 de abril de 2024.

PAUL
OR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PRO

.ecebido
,DIV\dor
atrícul